

Wijzigingen in polisvoorwaarden vanaf oktober 2025

Algemene voorwaarden



Artikel	Onderwerp	Wijziging
Artikel 2.3.1	« Collectieve » dossiers	Uitbreiding van de mogelijkheid om een verlaagd plafond (5x het individuele plafond) in te roepen voor alle verzekerden die betrokken zijn bij een «collectieve» zaak (zoals Dieselsegate, PFAS-vervuiling, etc.). Toevoeging van een verdeelsleutel tussen de betrokken verzekerden.
Art. 8.1	Automatisch beroep op een advocaat	Afschaffing van het recht om zonder toestemming van DAS een advocaat in te schakelen in geval van hoogdringendheid voor waarborgen waarbij alleen de minnelijke fase gedekt is.
Art. 8.2	Vrije keuze van advocaat	Toevoeging van arbitrage in situaties waarbij de verzekerde zich kan laten bijstaan door de advocaat van zijn keuze.
Art. 9.8	Uitsluiting van bouwgeschillen	De uitsluiting van bouwgeschillen is uitgebreid. Ze dekt nu ook gevallen waarbij de verzekerde de eigenaar is en werken waarvoor een vereenvoudigde formaliteit of procedure moet worden nageleefd. Enkel contractuele geschillen zullen in meer of mindere mate gedekt zijn via speciale voorwaarden.
Art. 9.10	Uitsluiting gekoppeld aan Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek	Toevoeging van de uitsluiting van burgerlijke verdediging naast burgerlijk verhaal. Indien de buitencontractuele aansprakelijkheid van een verzekerde in vraag wordt gesteld door een medecontractant, moet de verzekerde over de relevante contractuele dekking beschikken om gedekt te zijn.
Art. 9.11	Uitsluiting van elektrische veldstoringen	Het doel is te vermijden dat grootschalige elektrische problemen zoals wijdverspreide black-outs moeten worden gedekt.

Speciale voorwaarden (DAS Classic, DAS Connect, DAS Comfort)

Garantie	Wijziging
Wie is verzekerd en wat is verzekerd?	Geen meer dekking voor zelfstandigen zonder KBO-nummer.
Burgerlijk verhaal en nabuurschaps-betrekkingen	Extra dekking voor verzekerden die slachtoffer zijn van intrafamiliaal geweld, in afwijking van artikel 10 van de Algemene Voorwaarden.
Burgerlijke verdediging	Toevoeging van een beperkende lijst van burgerlijke aansprakelijkheidsverzekeringen die de verzekerde moet hebben, zoniet is hij of zij niet gedekt. Deze lijst vervangt een ruimere formulering.
Samenloop van aansprakelijkheid	De clause wordt geherformuleerd ten voordele van een meer restrictieve definitie dan in de vorige voorwaarden.
Strafrechtelijke verdediging en Saldus-bijstand	Volledig geherformuleerd om het in overeenstemming te brengen met het nieuwe Strafwetboek. De interventiemogelijkheden zijn nu beperkt tot overtredingen die kunnen leiden tot een gevangenisstraf van maximaal 5 jaar. In het geval van opzettelijke daden moet de verzekerde worden vrijgesproken om gedekt te kunnen zijn. Voor minderjarigen wordt de dekking uitgebreid tot alle inbreuken.
Verzekeringscontracten	Uitsluiting van geschillen tegen een een verze- kering gewaarborgd inkomen of een persoonlijke ongevallen verzekering wanneer de verzekerde zelfstandige is.
Algemene contracten	Toevoeging van dekking voor contractuele geschillen met betrekking tot werkzaamheden die een vereenvoudigde formaliteit of procedure vereisen, waardoor het effect van de uitsluiting in artikel 9.8 van de algemene voorwaarden teniet wordt gedaan.
Arbeidsrecht	Afschaffing van de dekking voor zelfstandigen voor geschillen met betrekking tot hun sociaal statuut. Volledige uitsluiting van het sociaalrecht.
Personen- en familierecht	Uitsluiting van alle zaken met betrekking tot echtscheiding en het uiteengaan van partners, evenals alle discussies met betrekking tot kinderen.
Voorafgaandelijke plaatsbeschrijving	We kunnen nu ook helpen met werkzaamheden waarvoor geen administratieve goedkeuring nodig is.
Insolventie van derden	Toevoeging van een lijst met gebeurtenissen waarvoor de clause niet kan worden toegepast (diefstal, agressie, vandalisme, enz.).
Uitsluiting van wanbetaling	Uitsluiting van wanbetaling zonder legitieme of redelijke betwisting.